Toder Ejecutivo 1049
f@iﬂp._ﬁ:,:_ @%ﬁ-zzé)zc{'a e @%xﬂnﬂd ngaed
o 3€ Dle NN

LAPLATA, =3 JUL 2009

VISTO el expediente N° 2900-99478/09, del registro del Ministerio de
Salud por el cual se gestionan modificaciones al Presupuesto General Ejercicio 2009 — Ley
N° 13929 del Ministerio de Salud, y

NSIDERANDO:

a
' fj , Que a efectos de reforzar el Primer y Segundo Nivel de Atencién de la
& A )
Rn. 5
>
J s
$h

N P Ministerio de Salud de la Provincia de Buenos Aires la suma de pesos quince millones

alud y conformar una Sala de Situacion el Ministerio de Salud de la Nacién transfiere al

($ 15.000.000.-), en el marco del Plan de Contingencia de Influenza A/H1N1:
Que consecuentemente resulta necesario incrementar el Calculo de
Recursos y Presupuesto de Erogaciones del Ejercicio 2009 del citado Ministerio:

Que la Contaduria General de la Provincia se ha expedido
favorablemente;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
al Poder Ejecutivo por los articulos 16 y 17 de la Ley N° 13929 de Presupuesto General
Ejercicio 2009 y el articulo 144 - proemio - de la Constitucién de la Provincia de Buenos
Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

v
}, _ ARTICULO 1°. Incrementar el Presupuesto General Ejercicio 2009 - Ley N° 13929 - Planilla
N° 6: Calculo de Recursos de la Administracién Central, para el Ministerio de Salud, en la
suma de pesos quince millones ($ 15.000.000.-), incorporando los rubros del recurso, de



1049
Todex gj"/écaﬁw
-
A r\*, Fhovincia de Fuencs oHres
F - ¥ .'\".l

NN\
\\ W

\'a erdo al detalle obrante en Anexo Unico que forma parte integrante del presente decreto.

i
£ "z'fﬁRTiCULO 2°, Incorporar al Presupuesto General Ejercicio 2009 - Ley N° 13929 —Sector
‘é;l‘\ ‘__,"-‘*,'?Publico Provincial no Financiero - Administraciéon Provincial — Administracién Central —

Jurisdiccién 12 - Finalidad 3 - Funcién 1 — Fuente de Financiamiento 1.3.- la partida
presupuestaria que a continuacion se detalla:

o

e
a'ﬁ
-

Partida Principal 5 - Partida Subprincial 3 -
artida Parcial 2 — Partida Subparcial 939: “Plan de Contingencia de Influenza A/H1N1:"

ARTICULO 3°. Incrementar el Presupuesto General Ejercicio 2009 - Ley N° 13929 —Sector
Publico Provincial no Financiero - Administracién Provincial — Administracién Central —
Jurisdiccién 12 - Finalidad 3 — Funciéon 1 - en la suma de pesos quince millones

($ 15.000.000.-), incorporando la Fuente de Financiamiento 1.3, segun se detalla:

Jurisdiccion Auxiliar 01-ACE 003 — Partida Principal 4
Partida Subprincial 3 - Partida Parcial 6 $ 5.000.000.-

Jurisdiccion Auxiliar 02 - ACO 009 -
Partida Principal 5 - Partida Subprincial 1 -

@
Partida Parcial 2 — Partida Subparcial 032 $ 3.000.000.-
Partida Principal 5 - Partida Subprincial 3 -
Partida Parcial 2 — Partida Subparcial 939 $ 7.000.000.-

ARTICULO 4°. Los compromisos a registrar por el Ministerio de Salud en las partidas del
] gasto financiadas con los recursos cuya ampliacion se dispone en el articulo 1° del presente
decreto, debera supeditarse al efectivo ingreso de dichos fondos. Asimismo, al cierre del

Ejercicio 2009 se efectuara una adecuacion del Calculo de Recursos ajustando el mismo a

W1 my



Foder g}'ecm%a
oo _,-;,f_.‘ . I de Fuenas otires

efectiva recaudacion.

-2 N1
. : ';:;AQTICULO 5°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los
-/ 4
_"_/f’Departamentos de Economia y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 6°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial, a la Honorable
' \Legislatura y al SINBA, pasar al Ministerio de Economia y a la Contaduria General de la

Provincia. Cumplido, archivar.

/ DECRETON®, 1()49

/
.ALBERTO PERE
/ MINISTRO DE JEFATURA E

ROS

GABINETE DE MINISTROS

| M/&/ |

/

DANJEL OSVALDJ SCIOLI
be la
Provincia<de Buenos Aires



CORRESPONDE AL EXPEDIENTE N° 2900-99478-09

ANEXO UNICO
) en pesos
AFECTACIONES NETO
CONCEPTO TOTAL TOTAL ADMINISTRACION ORGANISMOS MUNICIPIOS DEDUCIDO
AFECTADO CENTRAL DESCENTRALIZADOS AFECTACION
1- RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL 15.000.000 15.000.000 15.000.000
1.07 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10.000.000 10.000.000 10.000.000
1.07.7 - DEL GOBIERNO NACIONAL Y EMPRESAS PUBLICAS NACIONALES 10.000.000 10.000.000 10.000.000
1.07.7.23 -Plan de Contingencia de Influenza A/H1N1 - 10.000.000 10.000.000 10.000.000
1.09 -TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5.000.000 5.000.000 5.000.000
1.09.7 - DEL GOBIERNO NACIONAL Y EMPRESAS PUBLICAS NACIONALES 5.000.000 5.000.000 5.000.000
__‘/&-—__) 1.09.7.23 -Plan de Contingencia de Influenza A/H1N1 .- 5.000.000 5.000.000 5.000.000

oy

PoYLAD POUSNPLD P D,
onynoafg) wapsS

(374138





